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Wettkampf-Nr. 19
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,61 Inge de Bruijn NED 17.09.2000 Sydney
Europarekord 00:56,61 Inge de Bruijn NED 17.09.2000 Sydney
Deutscher Rekord 00:58,63 Daniela Samulski SG Bayer Wup/Uer/Dor 18.04.2008 Berlin
Pflichtzeit: offene Wertung 01:05,00 / JG 1990-1992  01:07,00

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  01:07,00
1. Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg 01:01,01

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
00:28,44 01:01,01

2. Deborah Gonschorek 1992 SV Halle (Saale) 01:01,32
00:28,05 01:01,32

3. Theresa Michalak 1992 SV Halle (Saale) 01:01,57
00:28,82 01:01,57

4. Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck 01:01,89
00:28,23 01:01,89

5. Lisa Graf 1992 SSG Leipzig 01:02,07
00:28,80 01:02,07

6. Daniela Wachtel 1992 SG Schöneberg Berlin 01:02,17
00:28,95 01:02,17

7. Tina Knäpple 1992 TSV Bad Saulgau 01:03,77
00:29,87 01:03,77

8. Britta Koiky 1992 SG Ruhr 01:03,93
00:29,92 01:03,93

9. Larissa Herboth 1992 SSF Bonn 01:04,26
00:29,38 01:04,26

10. Nadia Edling 1992 SG Ruhr 01:04,70
00:30,47 01:04,70

11. Luisa Marie Kempe 1992 SC Magdeburg 01:05,00
00:30,02 01:05,00

12. Ramona Sulzmann 1992 SV Würzburg 05 01:05,40
00:29,70 01:05,40

13. Tanita-Ileen Hoppe 1992 SC Altwarmbüchen 01:05,65
00:30,51 01:05,65

14. Isabel Berkel 1992 SG Gladbeck 01:06,13
00:30,42 01:06,13

15. Carina Schaub 1992 SSG 81 Erlangen 01:06,16
00:30,82 01:06,16

16. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:07,06 ENM
00:29,98 01:07,06

17. Christina Löw 1992 SSG Saar Max Ritter 01:07,79 ENM
00:31,64 01:07,79
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Wettkampf-Nr. 19
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,61 Inge de Bruijn NED 17.09.2000 Sydney
Europarekord 00:56,61 Inge de Bruijn NED 17.09.2000 Sydney
Deutscher Rekord 00:58,63 Daniela Samulski SG Bayer Wup/Uer/Dor 18.04.2008 Berlin
Pflichtzeit: offene Wertung 01:05,00 / JG 1990-1992  01:07,00

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  01:07,00
1. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:00,83

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
00:28,44 01:00,83

2. Anne Leuthold 1991 Dresdner SC 1898 01:01,36
00:28,85 01:01,36

3. Christin Zenner 1991 VfV Hildesheim 01:01,97
00:28,51 01:01,97

4. Sina Sutter 1991 SG Essen 01:02,90
00:29,46 01:02,90

5. Maike Tweesmann 1991 1.Paderborner SV 01:04,50
00:29,17 01:04,50

6. Miriam Winter 1991 SV Gera 01:04,92
00:30,00 01:04,92

7. Zita Grunzke 1991 Berliner Turn- und Sportclub 01:04,95
00:30,49 01:04,95

8. Hannah Brinkmann 1991 SSG 81 Erlangen 01:05,08
00:30,65 01:05,08

9. Lisa Mielke 1991 SG Siegen 01:05,43
00:30,22 01:05,43

10. Julie Ann Weßler 1991 SG Essen 01:05,52
00:30,12 01:05,52

11. Julia Reitz 1991 SC Wiesbaden 1911 01:05,72
00:30,35 01:05,72

12. Karolin Pult 1991 Wasserfreunde Bielefeld 01:05,77
00:30,53 01:05,77

13. Mattika Fischer 1991 Neckarsulmer Sport-Union 01:06,09
00:30,58 01:06,09

14. Viola Mraz 1991 SV Würzburg 05 01:06,23
00:30,89 01:06,23

15. Maria Schmoll 1991 SV Bayreuth 01:07,31 ENM
00:30,79 01:07,31

16. Laura Schamber 1991 SG Frankfurt 01:09,16 ENM
00:31,32 01:09,16

Nicht am Start
Verena Motteler 1991 ASV Horb ENM
Nina Schiffer 1991 SG Dortmund ENM
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Wettkampf-Nr. 19
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,61 Inge de Bruijn NED 17.09.2000 Sydney
Europarekord 00:56,61 Inge de Bruijn NED 17.09.2000 Sydney
Deutscher Rekord 00:58,63 Daniela Samulski SG Bayer Wup/Uer/Dor 18.04.2008 Berlin
Pflichtzeit: offene Wertung 01:05,00 / JG 1990-1992  01:07,00

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  01:07,00
1. Saskia Donat 1990 SC Magdeburg 01:01,77

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
00:28,35 01:01,77

2. Gina Baumgärtel 1990 SSG 81 Erlangen 01:03,14
00:29,41 01:03,14

3. Kerstin Lange 1990 SG Dortmund 01:03,19
00:28,54 01:03,19

4. Anh-Thy Nebel 1990 SSG 81 Erlangen 01:03,49
00:29,71 01:03,49

5. Laura Walter 1990 TV Plochingen 01:03,68
00:29,90 01:03,68

6. Stephanie Reichelt 1990 SC Wasserfreunde München 01:03,89
00:30,05 01:03,89

7. Tina Abendroth 1990 SSG Leipzig 01:04,59
00:29,90 01:04,59

8. Laura Janocha 1990 SG Regio Freiburg 01:06,00
00:30,65 01:06,00

9. Patricia Barth 1990 1.SC Ravensburg 01:06,21
00:30,67 01:06,21

10. Theresa Neumann 1990 WSV Delphin 78 Großauheim 01:06,87
00:30,31 01:06,87

11. Franziska Meister 1990 SG Ruhr 01:07,42 ENM
00:30,75 01:07,42

Nicht am Start
Janine Sauerteig 1990 Erfurter SSC ENM

Offene Wertung
1. Annika Mehlhorn 1983 SG ACT/Baunatal 00:59,19

00:27,93 00:59,19

2. Lena Kalla 1993 SV Würzburg 05 00:59,54
00:27,69 00:59,54

3. Katharina Schiller 1984 SB Schwaben Stuttgart 01:00,08
00:28,08 01:00,08

4. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:00,83
00:28,44 01:00,83

5. Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg 01:01,01
00:28,44 01:01,01

5. Franziska Hentke 1989 SV Halle (Saale) 01:01,01
00:28,45 01:01,01

7. Corinna Gottschalk 1986 SSG 81 Erlangen 01:01,07
00:28,33 01:01,07

8. Deborah Gonschorek 1992 SV Halle (Saale) 01:01,32
00:28,05 01:01,32
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Wettkampf-Nr. 19
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,61 Inge de Bruijn NED 17.09.2000 Sydney
Europarekord 00:56,61 Inge de Bruijn NED 17.09.2000 Sydney
Deutscher Rekord 00:58,63 Daniela Samulski SG Bayer Wup/Uer/Dor 18.04.2008 Berlin
Pflichtzeit: offene Wertung 01:05,00 / JG 1990-1992  01:07,00

Offene Wertung
9. Anne Leuthold 1991 Dresdner SC 1898 01:01,36

00:28,85 01:01,36

10. Alexandra Wenk 1995 SG Stadtwerke München 01:01,43
00:28,84 01:01,43

11. Theresa Michalak 1992 SV Halle (Saale) 01:01,57
00:28,82 01:01,57

12. Silke Lippok 1994 SSG Pforzheim 01:01,72
00:28,05 01:01,72

13. Saskia Donat 1990 SC Magdeburg 01:01,77
00:28,35 01:01,77

14. Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck 01:01,89
00:28,23 01:01,89

15. Christin Zenner 1991 VfV Hildesheim 01:01,97
00:28,51 01:01,97

16. Lisa Graf 1992 SSG Leipzig 01:02,07
00:28,80 01:02,07

17. Daniela Wachtel 1992 SG Schöneberg Berlin 01:02,17
00:28,95 01:02,17

18. Sandra Nyari 1986 SV Wacker Burghausen 01:02,30
00:28,56 01:02,30

19. Juliane Reinhold 1994 SSG Leipzig 01:02,72
00:29,86 01:02,72

19. Kristina Jahn 1989 SC Chemnitz von 1892 01:02,72
00:29,35 01:02,72

21. Beatrix Eisel 1988 SC Wiesbaden 1911 01:02,74
00:29,34 01:02,74

22. Dörte Baumert 1993 SG Regio Freiburg 01:02,83
00:28,39 01:02,83

23. Sina Sutter 1991 SG Essen 01:02,90
00:29,46 01:02,90

24. Antje Mahn 1989 SC Empor Rostock 2000 01:02,92
00:29,10 01:02,92

25. Gina Baumgärtel 1990 SSG 81 Erlangen 01:03,14
00:29,41 01:03,14

26. Kerstin Lange 1990 SG Dortmund 01:03,19
00:28,54 01:03,19

27. Anh-Thy Nebel 1990 SSG 81 Erlangen 01:03,49
00:29,71 01:03,49

28. Laura Walter 1990 TV Plochingen 01:03,68
00:29,90 01:03,68

29. Julika Niegisch 1993 SSG Saar Max Ritter 01:03,70
00:29,70 01:03,70

30. Tina Knäpple 1992 TSV Bad Saulgau 01:03,77
00:29,87 01:03,77

31. Stephanie Reichelt 1990 SC Wasserfreunde München 01:03,89
00:30,05 01:03,89
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Wettkampf-Nr. 19
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,61 Inge de Bruijn NED 17.09.2000 Sydney
Europarekord 00:56,61 Inge de Bruijn NED 17.09.2000 Sydney
Deutscher Rekord 00:58,63 Daniela Samulski SG Bayer Wup/Uer/Dor 18.04.2008 Berlin
Pflichtzeit: offene Wertung 01:05,00 / JG 1990-1992  01:07,00

Offene Wertung
32. Britta Koiky 1992 SG Ruhr 01:03,93

00:29,92 01:03,93

33. Cornelia Bauer 1994 SSF Bonn 01:04,25
00:30,07 01:04,25

34. Larissa Herboth 1992 SSF Bonn 01:04,26
00:29,38 01:04,26

35. Rebecca Ottke 1993 SGR Karlsruhe 01:04,33
00:29,80 01:04,33

36. Kim Illmer 1988 SG Gelsenkirchen 01:04,40
00:29,31 01:04,40

37. Maike Tweesmann 1991 1.Paderborner SV 01:04,50
00:29,17 01:04,50

38. Tina Abendroth 1990 SSG Leipzig 01:04,59
00:29,90 01:04,59

39. Corinna Richter 1987 SG Dortmund 01:04,68
00:29,86 01:04,68

40. Nadia Edling 1992 SG Ruhr 01:04,70
00:30,47 01:04,70

41. Saskia Gregor 1988 SV Neptun Kiel 01:04,72
00:30,07 01:04,72

42. Miriam Winter 1991 SV Gera 01:04,92
00:30,00 01:04,92

43. Zita Grunzke 1991 Berliner Turn- und Sportclub 01:04,95
00:30,49 01:04,95

43. Alina Weber 1995 SG Dortmund 01:04,95
00:30,15 01:04,95

45. Luisa Marie Kempe 1992 SC Magdeburg 01:05,00
00:30,02 01:05,00

46. Hannah Brinkmann 1991 SSG 81 Erlangen 01:05,08
00:30,65 01:05,08

47. Ramona Sulzmann 1992 SV Würzburg 05 01:05,40
00:29,70 01:05,40

48. Lisa Mielke 1991 SG Siegen 01:05,43
00:30,22 01:05,43

48. Carolin Braun 1989 SC Delphin Ingolstadt 01:05,43 ENM
00:30,33 01:05,43

50. Ramona Sießmayr 1993 Potsdamer SV 01:05,44 ENM
00:30,42 01:05,44

51. Julie Ann Weßler 1991 SG Essen 01:05,52
00:30,12 01:05,52

52. Tanita-Ileen Hoppe 1992 SC Altwarmbüchen 01:05,65
00:30,51 01:05,65

53. Julia Reitz 1991 SC Wiesbaden 1911 01:05,72
00:30,35 01:05,72

54. Karolin Pult 1991 Wasserfreunde Bielefeld 01:05,77
00:30,53 01:05,77
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Wettkampf-Nr. 19
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,61 Inge de Bruijn NED 17.09.2000 Sydney
Europarekord 00:56,61 Inge de Bruijn NED 17.09.2000 Sydney
Deutscher Rekord 00:58,63 Daniela Samulski SG Bayer Wup/Uer/Dor 18.04.2008 Berlin
Pflichtzeit: offene Wertung 01:05,00 / JG 1990-1992  01:07,00

Offene Wertung
55. Laura Janocha 1990 SG Regio Freiburg 01:06,00

00:30,65 01:06,00

56. Mattika Fischer 1991 Neckarsulmer Sport-Union 01:06,09
00:30,58 01:06,09

57. Isabel Berkel 1992 SG Gladbeck 01:06,13
00:30,42 01:06,13

58. Carina Schaub 1992 SSG 81 Erlangen 01:06,16
00:30,82 01:06,16

59. Patricia Barth 1990 1.SC Ravensburg 01:06,21
00:30,67 01:06,21

60. Viola Mraz 1991 SV Würzburg 05 01:06,23
00:30,89 01:06,23

61. Theresa Neumann 1990 WSV Delphin 78 Großauheim 01:06,87
00:30,31 01:06,87

62. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:07,06 ENM
00:29,98 01:07,06

63. Alina-Noreen Linneweber 1994 Maxi Swim-Team Hamm 01:07,24 ENM
00:30,94 01:07,24

64. Maria Schmoll 1991 SV Bayreuth 01:07,31 ENM
00:30,79 01:07,31

65. Franziska Meister 1990 SG Ruhr 01:07,42 ENM
00:30,75 01:07,42

66. Christina Löw 1992 SSG Saar Max Ritter 01:07,79 ENM
00:31,64 01:07,79

67. Laura Schamber 1991 SG Frankfurt 01:09,16 ENM
00:31,32 01:09,16

Disqualifikation
Patricia Burkhardt 1995 SSG Leipzig 10:49 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Verena Motteler 1991 ASV Horb ENM
Janine Sauerteig 1990 Erfurter SSC ENM
Isabelle Härle 1988 SV Nikar Heidelberg ENM
Nina Schiffer 1991 SG Dortmund ENM
Sonja Schöber 1985 SG Dortmund ENM


